
令和７年４月８日 

 

各中学校長 殿 

 

学校法人 鹿児島学園 

龍 桜 高 等 学 校 

校長  迫田  良治 

 

令和７年度 出前授業の受け入れについて（ご案内） 

 

 陽春の候，貴校におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，かねてか

ら本校の教育活動につきましては，格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて，標記のことについて，本校では，中高の職業教育の一環として，本校の看護学科・医療福

祉科・イングトクリエイト科・保育専攻科の専門教育を体験いただくことで，中学生の自己発見及

び将来への進路選択への支援を行うことを目的とした「出前授業」を実施することになりました。 

つきましては，別紙「授業一覧」を参考にしていただき，ご希望の授業がありましたら，本校ホ

ームページより「龍桜出前授業申込用紙」をダウンロードのうえメールにてお申込みいただきます

よう，よろしくお願いいたします。 

なお，授業に要する費用は，当方で負担いたしますので申し添えます。 

  

記 

 

1. 授業内容 

本校職員が，専門分野に関する授業を実施致します。 

「授業一覧」からお選びください。また，その他ご要望があればお問い合わせください。 

「授業一覧」は、ホームページにも掲載しています。 

 

2. 授業時間 45分～50分程度 

 

3. 費用 無料  

 

4. 申し込み方法 

所定の申込用紙を本校ホームページよりダウンロード後，メールにて送信ください。 

各学科担当者より実施内容を確認調整後，貴校より講師派遣の公文書をご送付下さい。 

 

5. 申込・お問い合わせ先 

龍桜高等学校 広報部 小田原雅俊 

電話 ０９９５（６３）３００１ ＦＡＸ ０９９５（６３）３００２ 

メール：ryuo-kouhou@gh-kagoshima.ac.jp 

 
6. その他 

出前授業希望日が重なった場合は，先着順とさせていただきます。 

mailto:ryuo-kouhou@gh-kagoshima.ac.jp

